ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS

CNPJ:

AV. SANTA CATARINA, 1022

C.E.P.:

83.021.824/0001-75

89840-000 - Coronel Freitas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  74/2018 - PR

126/2018

126/2018

24/09/2018

Folha:  1/3

 OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 5 de Outubro de 2018, às 14:00 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS                      , reuniram-se os membros da
Comissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Decreto nº  8215, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  126/2018, Licitação nº 74/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO
PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas
as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

AQUISIÇÃO DE JOGOS EDUCATIVOS, BRINQUEDOS E MATERIAL ESPORTIVO PARA SUPRIR AS DEMANDAS DAS CRIANÇAS E
ADOLESCENTES DO CRAS/SRCF.

 ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  77/2018    (Sequência: 3)

Parecer da Comissão: Ata referente ao Processo Licitatório 126/2018, Edital de Pregão Presencial 74/2018, cujo objeto é REGISTRO DE
PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO E CORRELATOS.    Aos cinco dias do mês de outubro de
dois mil e dezoito, às 14h00min, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Coronel Freitas, reuniu-se o pregoeiro
e sua equipe de apoio, para abertura e julgamento das propostas e da documentação das empresas participantes do
certame licitatório. Apresentaram tempestivamente os envelopes de proposta e documentação, bem como,
credenciaram-se as seguintes empresas:    * GABRIELA TORRES RAUBER EPP;  * TELECOPY EQUIPAMENTOS
LTDA  * S. SCHNEIDER EPP;  * CARLOS ENRIQUE LUSSANI ME;  Após o recebimento e análise da documentação
referente ao credenciamento verificou-se que as empresas que entregaram os envelopes estão aptas a participar do
certame.   Ato contínuo, foram disponibilizados os documentos de credenciamento e os envelopes para que as
licitantes rubricassem, atestando a sua inviolabilidade, sendo que não houve nenhum questionamento.   Após, a
pregoeira determinou a abertura dos envelopes contendo as propostas dos participantes, sendo disponibilizado aos
licitantes e comissão para que conferissem a validade da proposta e rubricassem a mesma.   Após o pregoeiro
passou a lançar os licitantes e seus respectivos valores de proposta no sistema.   Foi aberto para a etapa de lances
para o item. Tendo ocorrido conforme quadro comparativo e histórico de lances.   Na etapa de lances ocorreu
regularmente, sem nenhuma ocorrência a ser relatada.   O item 33 consta descrição incorreta e o valor não era
compatível com aquela descrição. Dessa forma, acordado entre os participantes que seria entregue 1 rede, 4 raquetes
e 3 petecas.  Os itens 20 e 46 não foram cotados por nenhum participante.  Os itens 24 e 31 foram cancelados, pois
estavam duplicados.  Posteriormente passou-se a abertura dos envelopes da documentação de habilitação das
participantes vencedoras.  As empresas participantes apresentaram toda a documentação exigida no edital. Sendo
que foi conferida pelo pregoeiro e comissão. E devidamente rubricada pelos participantes e comissão.   As empresas
participantes renunciam ao prazo recursal.   Nada mais havendo a tratar foi encerrada a presente ata que será
publicada no site da prefeitura.

Item

Participante:

Especificação

10830 - TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA - EPP

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

18 COLCHONETES: ALTURA 3,00 CM LARGURA 40,00CM,
PROFUNDIDADE 90,00 CM.

un 100,00  SERPIL 0,0000 49,40    4.940,00

33 KIT DE BADMINTON (2 REDES + 8 RAQUETES + 5
PETECAS)

un 5,00  VOLLO 0,0000 339,50    1.697,50

38 PETECA OFICIAL -  BASE DE BORRACHA PENA
NATURAL -  FABRICADA COM PENAS BRANCAS, BASE
ESFÉRICA, EM BORRACHA

un 50,00  GOLDEN 0,0000 18,80    940,00

Total do Participante --------> 7.577,50
_________________________

Item

Participante:

Especificação

11588 - CARLOS ENRIQUE LUSSANI - ME

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

32 JOGO UNO un 230,00  M.T 0,0000 18,50    4.255,00
55 SOLTA BOLHA DE SABÃO (BRINQUEDO) un 250,00  G.P 0,0000 5,38    1.345,00

Total do Participante --------> 5.600,00
_________________________

Item

Participante:

Especificação

11996 - GABRIELA TORRES RAUBER

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

4 ANIMAIS FAZENDA 7 PC un 1,00  TOYING 0,0000 30,00    30,00
5 ANIMAIS SELVA 12 PÇ un 1,00  TOYING 0,0000 21,90    21,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS

CNPJ:

AV. SANTA CATARINA, 1022

C.E.P.:

83.021.824/0001-75

89840-000 - Coronel Freitas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  74/2018 - PR

126/2018

126/2018

24/09/2018

Folha:  2/3

Item

Participante:

Especificação

11996 - GABRIELA TORRES RAUBER

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

8 BOLA DE VÔLEI INFANTIL -  TAMANHO INFANTIL,
CONFECCIONADA EM PVC, COSTURADA, COM
CÂMARA DE BUTIL, MEDINDO ENTRE 60-63 CM,
PESANDO ENTRE 240-270 GRAMAS. COM VÁLVULA.
GOMOS COM ENCHIMENTO INTERNO DE EVA,
TORNANDO A BOLA MAIS MACIA E MENOS
CONTUNDENTE. A MARCA DEVE SER OU TER SIDO
APROVADA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE
VÔLEI (CBV), OU PELA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL
DE VÔLEI (FIVB), OU POR NO MÍNIMO 1 FEDERAÇÃO
ESTADUAL DE VÔLEI NACIONAL.

un 5,00  PENALTY 0,0000 86,00    430,00

10 BOLINHAS DE PING- PONG OFICIAL un 80,00  YINS 0,0000 2,80    224,00
13 CAIXA REGISTRADORA un 1,00  ELKA 0,0000 131,00    131,00
14 CAMINHÃO CAÇAMBA un 3,00  CARDOSO 0,0000 41,00    123,00
15 CAMINHÃO CEGONHA un 2,00  CARDOSO 0,0000 48,50    97,00
16 CARRINHO BONECA un 2,00  ELKA 0,0000 93,00    186,00
21 IMAGEM E AÇÃO un 1,00  GROW 0,0000 85,00    85,00
22 JOGO CARA A CARA un 2,00  ESTRELA 0,0000 80,50    161,00
26 JOGO EU SOU un 1,00  ESTRELA 0,0000 72,00    72,00
27 JOGO LUDO EM SACOLA PLÁSTICA PARA 4 PESSOAS un 5,00  XALINGO 0,0000 43,50    217,50
28 JOGO MIMICA un 1,00  ESTRELA 0,0000 83,30    83,30
29 JOGO PULA PIRATA un 2,00  ESTRELA 0,0000 78,50    157,00
34 KIT FERRAMENTAS un 3,00  CALESITA 0,0000 60,00    180,00
35 KIT FRUTAS CREC CREC un 1,00  BIGSTAR 0,0000 38,00    38,00
39 PINOS MÁGICOS 170 PEÇS un 3,00  ELKA 0,0000 54,00    162,00
40 PIZZARIA MALUCA un 1,00  GROW 0,0000 56,00    56,00
49 RAQUETE DE TÊNIS DE MESA PARA PINGUE PONGUE

EM MADEIRA / MEDIDA OFICIAL
un 5,00  TOPRIO 0,0000 34,00    170,00

53 SACOLAO CRIATIVO 1000 PEÇAS un 1,00  BRINK 0,0000 165,00    165,00
54 SACOLAO QUEBRA CUCA 120 PC un 1,00  BRINK 0,0000 193,25    193,25
56 TABELAS DE BASQUETE (MINI) REMOVÍVEIS un 4,00  DMTOYS 0,0000 226,00    904,00

Total do Participante --------> 3.886,95
_________________________

Item

Participante:

Especificação

12021 - S. SCHNEIDER

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

1 ACERTE O DESENHO un 1,00  GROW 0,0000 90,00    90,00
2 ADIVINHA QUEM É un 1,00  PEF 0,0000 43,22    43,22
3 AMARELINHA EM EVA 31X31CM un 5,00  IBEL 0,0000 72,40    362,00
6 BALDINHO PRAIA SEM PENEIRA un 5,00  LIDER 0,0000 33,00    165,00
7 BOLA DE BASQUETE EM BORRACHA MACIA,

TAMANHO OFICIAL
un 5,00  IDEIA 0,0000 64,00    320,00

9 BOLA FUTEBOL CAMPO un 5,00  IDEIA 0,0000 32,00    160,00
11 BONECA 34 CM un 5,00  BAMBOLA 0,0000 55,00    275,00
12 BONECA TIPO BARBIE un 5,00  IMP 0,0000 77,40    387,00
17 CAVALINHO DE MADEIRA GALOPE COM RODINHA 90

CM
un 30,00  JUNGES 0,0000 25,00    750,00

19 FUTEBOL DE BOTÃO - 63X93 un 30,00  JUNGES 0,0000 44,00    1.320,00
23 JOGO DA DAMA MDF un 5,00  JUNGES 0,0000 24,00    120,00
25 JOGO DO MICO un 3,00  PEF 0,0000 14,20    42,60
30 JOGO RESTA UM un 5,00  MINI TOYS 0,0000 7,55    37,75
36 KIT MINI-TRAVES DE FUTEBOL - 2 TRAVES

DESMONTÁVEIS DE DIMENSÕES APROXIMADAS DE 55
CM DE ALTURA X 75 CM DE LARGURA,
CONFECCIONADAS EM TUBO DE AÇO, COM REDES DE
NYLON

un 2,00  MASTER 0,0000 148,00    296,00

37 MEDALHAS, CONFECCIONADA EM POLIETILENO COM
RESINA INJETADA, COM FITA EM SEDA, DIÂMETRO DE
6 CM, COM PLOTAGEM

un 500,00  VITORIA 0,0000 8,40    4.200,00

41 QUEBRA CABEÇA CACHORRO un 1,00  PEF 0,0000 23,40    23,40
42 QUEBRA CABEÇA CORPO HUMANO 160 PC un 1,00  ALGAZARRA 0,0000 26,95    26,95
43 QUEBRA CABEÇA GALINHA PINTADINHA un 1,00  TOYSTER 0,0000 36,00    36,00
44 QUEBRA CABEÇA GATINHO un 1,00  GROW 0,0000 30,00    30,00
45 QUEBRA CABEÇA HERÓIS 100 PC un 1,00  GROW 0,0000 30,00    30,00
47 QUEBRA CABEÇA PRINCESAS 100 PÇ un 1,00  PEF 0,0000 39,00    39,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS

CNPJ:

AV. SANTA CATARINA, 1022

C.E.P.:

83.021.824/0001-75

89840-000 - Coronel Freitas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  74/2018 - PR

126/2018

126/2018

24/09/2018

Folha:  3/3

Item

Participante:

Especificação

12021 - S. SCHNEIDER

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

48 QUEBRA- CABEÇA- SAÚDE E HIGIENE- MADEIRA 24X24 un 10,00  CARLU 0,0000 58,90    589,00
50 REDE DE TÊNIS DE MESA, LARG. 15 CM PARA FORA

DE CADA LADO DA MESA COM DOIS SUPORTES DE
FERRO QUE FIXA, OU MEDIDAS OFICIAIS LARG. 1,75 M

un 1,00  KLOPF 0,0000 87,40    87,40

51 REDE DE VÔLEI (REDE OFICIAL, EM SEDA COM
QUATRO FAIXAS EM ALGODÃO, COM PORTA ANTENA,
DIMENSÕES DE 1,00 X 9,50M

un 1,00  NEDEL 0,0000 173,90    173,90

52 SACO PARA TRANSPORTAR MATERIAL ESPORTIVO -
EM NYLON 600, ALTA RESISTÊNCIA, COM FORRAÇÃO
INTERNA EM TECIDO SINTÉTICO, COM ALÇAS EM
NYLON TRANÇADAS, FECHAMENTO SUPERIOR EM
ZÍPER DE POLIÉSTER. MEDIDA APROXIMADA: 85CM
DE ALTURA X 48CM DE COMPRIMENTO X 28CM DE
LARGURA NAS LATERAIS. COM IMPRESSÃO DA
LOGOMARCA DO PROGRAMA SEGUNDO TEMPO
(MEDIDA APROXIMADA: 20 CM X 27 CM). O ARQUIVO
COM O LOGOMARCA DO PST SERÁ DISPONIBILIZADO
PELO CONTRATANTE.

un 5,00  NEDEL 0,0000 55,90    279,50

57 TATAME EM E.V.A AZUL ROYAL, COM ENCAIXE, PEÇA
EM ETILENO ACETATO DE VINILA, ESPECIALMENTE
DESENVOLVIDO PARA ABSORÇÃO DE IMPACTOS,
ATÓXICO, RESISTENTE A ÁGUA. DIMENSÕES: PLACA
DE 1M X 1M, ESPESSURA: 30MM.

un 2,00  NEDEL 0,0000 107,00    214,00

58 TRATOR un 3,00  LIDER 0,0000 30,00    90,00

Total do Participante --------> 10.187,72
_________________________

Total Geral ----------------------> 27.252,17

 COMISSÃO:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos
representantes das proponentes.

 CAROLINA ROSALEN PIVA

CAMAR FATIMA VALANDRO TOFOLI

RAQUEL LAMP MILANI

PAULO CESAR STRADA

JOELCI JOSÉ DALCORTIVO

Coronel Freitas,  5  de  Outubro  de  2018

 - ........................................ - Pregoeiro(a)

 - ........................................ - membro

 - ........................................ - membro

 - ........................................ - membro

 - ........................................ - membro